
 

Cēsīs, Cēsu novadā 

AINAVU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

2025.GADA 30.JANVĀRIS 

PROTOKOLS NR. 2 
 

Sēde sasaukta: 30.01.2025. 

Sēdi atklāj: 30.01.2025. plkst.12:53:03 

Sēdi slēdz: 30.01.2025. plkst.14:59:55 
 

Sēdē piedalās: Ieva Zicmane, Jānis Balodis, Gints Bauers 
 

Nepiedalās:  Jānis Liepkalns, Indra Dzene 
 

Sēdi vada:   Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Protokolē:   Agita Alksnīte, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Lauku ielā 3, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 2.  Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Puķu ielā 5, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 3.  Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Vaives Skola”, 
Vaives pagastā, Cēsu novadā; 

 4.  Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu Imantas ielā, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 5.  Par koka ciršanu Bērzaines ielā 12, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 6.  Par koku ciršanu Bišu ielā 1B, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 7.  Par koku ciršanu Gaujas ielā 38, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 8.  Par koku ciršanu Klints ielā 5, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 9.  Par koku kopšanu un ciršanu pašvaldības īpašumos. 
 

Apstiprinātā darba kārtība. 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1 
Lēmuma  Nr.10 

 Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Lauku ielā 3, Cēsīs, Cēsu 
novadā 



 2 

2 
Lēmuma Nr.11 

 Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Puķu ielā 5, Cēsīs, Cēsu 
novadā 

3 
Lēmuma Nr.12 

 Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu nekustamā īpašumā 
“Vaives Skola”, Vaives pagastā, Cēsu novadā 

4 
Lēmuma Nr.13 

 Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu Imantas ielā, Cēsīs, Cēsu 
novadā 

5 
Lēmuma Nr.14 

 
Par koka ciršanu Bērzaines ielā 12, Cēsīs, Cēsu novadā 

6 
Lēmuma Nr.15 

 
Par koku ciršanu Bišu ielā 1B, Cēsīs, Cēsu novadā 

7 
Lēmuma Nr.16 

 
Par koku ciršanu Gaujas ielā 38, Cēsīs, Cēsu novadā 

8 
Lēmuma Nr.17 

 
Par koku ciršanu Klints iela, Cēsīs, Cēsu novadā 

9 
Lēmuma Nr.18 

 
Par koku kopšanu un ciršanu pašvaldības īpašumos 

 

1. 
Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Lauku ielā 3, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes Ainavu arhitekte                

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

Informēt nekustamā īpašuma Lauku ielā 3, Cēsīs, Cēsu novadā īpašniekus par Dabas 
aizsardzības pārvaldes vēstulē norādīto. Tūjas ar stumbra apkārtmēriem 85cm un 160cm ciršanas 
atļaujas saņemšanai jāvēršas Dabas aizsardzības pārvaldē. 

Lēmums Nr. 10 Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Lauku ielā 3, Cēsīs, Cēsu novadā 
Pieņemts 
 

2. 
Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Puķu ielā 5, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

Informēt nekustamā īpašuma Puķu ielā 5, Cēsīs, Cēsu novadā īpašnieku par Dabas 
aizsardzības pārvaldes vēstulē norādīto. Tūjas ar stumbra apkārtmēru 165cm ciršanas atļaujas 
saņemšanai jāvēršas Dabas aizsardzības pārvaldē. 

 



 3 

Lēmums Nr. 11 Par DAP vēstules izskatīšanu par koka ciršanu Puķu ielā 5, Cēsīs, Cēsu novadā 
Pieņemts 
 

3. 
Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Vaives Skola”, Vaives 

pagastā, Cēsu novadā 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

Informēt nekustamā īpašuma “Vaives Skola”, Vaives pagastā, Cēsu novadā 
kopīpašniekus par Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumā norādīto. 

 

Lēmums Nr. 12 Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Vaives 
Skola”, Vaives pagastā, Cēsu novadā Pieņemts 

 

4. 
Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu Imantas ielā, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes Ainavu arhitekte 

 
Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

1. Neizsniegt atļauju kļavas ar stumbra apkārtmēru 325cm nozāģēšanai; 
2. Izsniegt atļauju koka vainaga reducēšanai, sakopšanai; 
3. 2.punktā minētos darbus organizēt Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei. 

Lēmums Nr. 13 Par DAP atzinuma izskatīšanu par koka ciršanu Imantas ielā, Cēsīs, Cēsu 
novadā Pieņemts 

 

5. 
Par koka ciršanu Bērzaines ielā 12, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju kļavas ar stumbra diametru 45cm nozāģēšanai; 
2. Augstāk minētos darbus organizēt Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei. 



 4 

Lēmums Nr. 14 Par koka ciršanu Bērzaines ielā 12, Cēsīs, Cēsu novadā Pieņemts 

 

6. 
Par koku ciršanu Bišu ielā 1B, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju 1 (vienas) zirgkastaņas ar stumbra diametru 34cm nozāģēšanai; 
2. Izsniegt atļauju 1 (vienas) liepas ar stumbra diametru 37cm nozāģēšanai; 
3. Izsniegt atļauju 2 (divu) kļavu ar stumbra diametriem 20cm un 20cm nozāģēšanai; 
4. Atbilstoši 02.05.2012. MK noteikumu Nr. 309. “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža”, III daļā minētajam, zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina 
zaudējumi par Lēmuma 1., 2. un 3.punktā minēto koku ciršanas rezultātā radīto 
dabas daudzveidības samazināšanu.  

5. Zaudējumu atlīdzību aprēķina saskaņā ar šādu formulu:  
Z=KD×Ks×KI×KA×Kv×KP: 
Z - zaudējumu atlīdzības vērtība (EUR) 
KD – koka diametra koeficients, d : 0,702804  
Ks – koka sugas koeficients  
KI – koka nociršanas iemesla koeficients  
KA – apdzīvotas vietas koeficients  
Kv – koka atrašanās vietas koeficients  
KP – pašvaldības koeficients (0.2) 

Koka suga Diametrs, 
cm KD Ks KI KA KV KP Z 

Zirgkastaņa 34 48.38 2 0.8 0.8 0.8 0.2 9.91 
Liepa 37 52.65 2 0.8 0.8 0.8 0.2 10.78 
Kļava 20 28.46 2 0.8 0.8 0.8 0.2 5.83 
Kļava 20 28.46 2 0.8 0.8 0.8 0.2 5.83 

 
       32.35 

 
6. Zaudējumu atlīdzība par koku nociršanu ir 32.35 EUR (trīsdesmit divi euro un 545 

centi). 
7. Koka ciršanu atļauts uzsākt pēc aprēķināto zaudējumu atlīdzināšanas Cēsu novada 

pašvaldībā. 

Lēmums Nr.15 Par koku ciršanu Bišu ielā 1B, Cēsīs, Cēsu novadā Pieņemts 

 
 

 

 

 



 5 

7. 
Par koku ciršanu Gaujas ielā 38, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

1. Lūgt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu par liepu ar stumbra apkārtmēriem 
252cm, 256cm un 272cm ciršanu.  

2. Augstāk minēto organizēt Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisijas 
priekšsēdētājai. 

 

Lēmums Nr. 16 Par koku ciršanu Gaujas ielā 38, Cēsīs, Cēsu novadā Pieņemts 

 
8. 

Atļaujas pieprasīšana ārpus meža augošu koku ciršanai Klints iela, Cēsis, Cēsu nov. 

Ziņo:  Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes Ainavu arhitekte 

 
Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju 15 (piecpadsmit) egļu ar stumbra diametriem 26cm, 39cm, 15cm, 
39cm, 29cm, 35cm, 42cm, 33cm, 25cm, 19cm, 34cm, 48cm, 21cm, 33cm un 54cm 
nozāģēšanai; 

2. Izsniegt atļauju 2 (divu) apšu ar stumbra diametriem 39cm un 33cm nozāģēšanai. 

 

Lēmums Nr. 17 Atļaujas pieprasīšana ārpus meža augošu koku ciršanai Klints iela, Cēsis, Cēsu 
nov. Pieņemts 

 
9. 

Par koku kopšanu un ciršanu pašvaldības īpašumos 

 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 3 ,  pret 
nav,  atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju 1 (vienas) 6-stumbru blīgznas ar stumbra diametriem 29cm, 22cm, 
38cm, 15cm, 33cm un 16cm un 1 (vienas) 4-stumbru blīgznas ar stumbra diametriem 
27cm, 37cm, 23cm, 25cm nozāģēšanai Lenču ielā, Cēsīs; 

2. Izsniegt atļauju 1 (viena) 7-stumbru koka ar stumbra diametriem 25cm, 25cm, 25cm, 
27cm, 27cm, 25cm un 25cm nozāģēšanai Palasta ielā 27, Cēsīs, Cēsu novadā; 



 6 

3. Izsniegt atļauju 1 (vienas) gobas ar stumbra diametru 31cm un 1(vienas) kļavas ar 
stumbra diametru 42cm nozāģēšanai Pils parkā, Palasta ielā 24, Cēsīs, Cēsu novadā. 

4. Izsniegt atļauju 4 (četru) koku kopšanai Stacijas laukumā, Cēsīs, Cēsu novadā; 
5. Izsniegt atļauju 1 (vienas) egles apakšējo zaru izzāģēšanai Dārtas ielā 1, Cēsīs, Cēsu 

novadā. Noteikt būvuzņēmējam ievērot sakņu aizsardzības pasākumus 
inženierkomunikāciju izbūves laikā. 

6. Augstāk minētos darbus organizēt Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei. 

Lēmums Nr. 18 Par koku kopšanu un ciršanu pašvaldības īpašumos Pieņemts 
 

Sēdi vadīja  

Komisijas priekšsēdētāja Ieva Zicmane 

Protokolēja  

Sekretāre Agita Alksnīte 
 

Izbraukuma sēde 30.01.2025.  

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


